

Composição do Item de Serviço

Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 29/06/2021 11:39 hs

 imprimir

Item de Serviço	ET 74.05.0200 (A)	Mês/Ano de Referência	04/2021
Descrição	Injecao de calda de cimento, admitindo uma producao media bruta de 0,5saco/h, inclusive fornecimento dos materiais, medido por saco de 50Kg.(desonerado)		
Custo	191,42	Und. de Medida	saco
Data da Criação	01/2013	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
MAT033700	037150		Cimento Portland, tipo 320, saco de 50Kg	Kg	50,00000000	0,33	16,50
MAT128550	136450		Tarifa de Energia eletrica tipo comercial	Kwh	0,75000000	0,87	0,65
IEQ002451	902309		Bomba de injecao de calda de cimento, eletrica, capacidade 60l/min, pressao ate 100 kg/cm2, motor de 15cv, acoplada com misturador duplo vertical de 200 l cada, inclusive acessorios (manometro)	cj	0,00036400	120.684,29	43,93
MOD902450	903361		Servente (desonerado)	h	6,00000000	13,65	81,90
MOD902600	903200		Sondador B - especialista de menor categoria que o Sondador A (desonerado)	h	2,00000000	22,32	44,64
EVE000050	900050		3% incidente sobre mao de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de protecao individual, uniformes e ferramentas	%	1,00000000	126,54	3,80

Fechar

Ajuda



Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Conservação
 Rua Maia de Lacerda, 167 - Estácio
 Telefone: 2976-6758
 Telefone: 2976-1669